517
ALP500 低压保护测控装置
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被
摘抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

■ 具备 USB接口，可通过 U盘导出故障记录、写入设置数据、升级程序。
2
3 型号说明
ALP500系列低压保护测控装置
ALP 500 - - / -
温度测量（见表 4、5）
附加功能（见表 3）
电流规格（见表 1）
开关量类型（见表 2）
设计序列：500-增强型
企业代号：安科瑞
表 1 额定电流
电流规格 变比设置 适用额定电流范围（A）
1
支持
0.5-6300
5 0.5-6300
25
不支持
6-25
100 25-100
标配开关量数量为 4DI、4DO，开关量类型见表 2：
表 2 主体开关量类型
主体开关量类型 代号
DI为干结点，DO外部电源为 AC220V K1
DI为湿结点，DC110V输入，DO外部电源为 AC220V K2
DI为湿结点，DC220V输入，DO外部电源为 AC220V K3
DI为湿结点，AC220V输入，DO外部电源为 AC220V K4
3
附加功能见表 3：
表 3 附加功能
附加功能 代号 附加功能 代号
2-63次谐波电压、电流 H 波形记录 WR
通讯模
块
（选一）
1路 PROFIBUS DPV0通讯 CP 漏电保护 L
2路 PROFIBUS DPV0通讯 2CP 计量模块 S
以太网通讯(MODBUS TCP协议) MCE 1路 4-20mA变送输出 M1
4G 4G 2路 4-20mA变送输出 M2
Lora LORA 开关量模块 MD
有线测温：WxPx见表 4：
表 4 有线测温模块
代号 定义
W1 测温传感器类型为 PT100
W2 测温传感器类型为 PT1000
W3 测温传感器类型为 NTC
Px 有线测温节点数，范围：1-9
无线测温：NxPxx见表 5：
表 5 无线测温模块
代号 定义
N1 测温传感器类型为 ATE100,带电池，螺栓式安装
N2 测温传感器类型为 ATE200,带电池，表带式安装
N3 测温传感器类型为 ATE400,感应取电，表带式安装
Pxx 无线测温节点数，范围：1-60
备注：
（1）、额定电流超过 100A 的馈线回路可选择 1A 或 5A 规格的 ALP500 低压线路保护测控装置，用户需额外配
置 3只 XXX/1 或 XXX/5 的保护型互感器；
（2）、需要零线电流监测的用户需额外下单 1 只用于监测零线电流的 XXX/5 的电流互感器。
4
4 主要参数
4.1 技术指标
ALP500主要技术指标见表 6：
表 6 技术指标
技术参数 技术指标
辅助电源 支持 AC 85-265V/DC 100-300V 宽范围电源输入
额定工作电压 AC 380V / 660V，50Hz / 60Hz
额定工作电流
1 (0.5A-6300A) XXX/1互感器搭配外置电流互感器
5 (0.5A-6300A) XXX/5互感器搭配外置电流互感器
25(6A-25A)
外置电流互感器